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Spielrechtsentgelte für Kinder, Jugend und Junioren 

  

Kinder (bis einschließlich 14 Jahre) 
 

 

Jährlich € 119,00 
 

 

Jugendliche (bis einschließlich 18 Jahre) 
 

 

Jährlich € 245,00 
 

 

Junioren 
 

 

Jährlich € 548,00 
Monatlich € 49,00 

 

*Das gilt für Junioren, die sich noch in der Ausbildung oder in einem Studium 
befinden und das 27. Lebensjahr noch nicht vollendet haben. 
 

 

Verwaltungskostenpauschale (DGV, GVSH, LSV, etc) 
 

 

Jährlich ab 18 Jahren € 110,00  
Jährlich bis 18 Jahre € 55,00 
 

 

Trainingsgebühr für Kinder, deren Eltern/Großeltern Mitglied sind 
 

 

Jährlich € 180,00 
 

 

Trainingsgebühr für Kinder, die Mitglied sind oder ein Spielrecht 
haben 
 

 

Jährlich € 120,00 
 

 

Trainingsgebühr für Kinder, deren Eltern/Großeltern kein Mitglied sind 
 

 

Jährlich € 250,00  

 

Das Training findet nur in den Monaten April-Oktober statt. 

(In den Schulferien des Landes Schleswig-Holstein findet kein Training statt) 


